

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de inlocuire a usilor la Scoala auxiliara nr.6, mun.Chisinau.

Valoarea de deviz 195 521,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	13,280	47,00	624,160
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	26,865	47,00	1 262,655
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	27,488	47,00	1 291,936
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,176	47,00	102,272
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,396	47,00	864,612
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,470	47,00	210,090
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,358	47,00	956,826
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,830	47,00	227,010
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,182	47,00	1 841,554
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,740	47,00	81,780
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,304	47,00	343,288
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,531	47,00	71,957
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	28,500	47,00	1 339,500
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	30,144	47,00	1 416,768
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	28,410	47,00	1 335,270
16.	7422010060100	Timplar	h-om	45,885	47,00	2 156,595
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,660	47,00	548,020
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,932	47,00	1 829,804
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,734	47,00	1 350,498
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,615	47,00	4 916,905
		Total manopera				22 771,50

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,032	320,00	10,240
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,421	320,00	134,720
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,320	1,00	3,320
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	249,870	0,14	34,982
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	25,200	2 200,00	55 440,000
6.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,477	2,50	11,193
7.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,947	22,00	20,834
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,758	35,00	26,530
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,600	75,00	945,000
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,955	36,00	322,380
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	23,880	43,00	1 026,840
12.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	7,437	52,00	386,724
13.	24302261000001	Fuga	kg	2,340	26,00	60,840
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,495	95,00	617,025
15.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	2,780	27,00	75,060
16.	24302261010101	Grund cu quart "Betonoground"	kg	3,237	32,00	103,584
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,237	32,00	7,584
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	19,920	32,00	637,440

19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,565	28,00	43,820
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,410	140,00	617,400
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,735	4,50	3,308
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,960	3,50	34,860
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,476	3,50	19,166
24.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	2,055	2,50	5,138
25.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	2,795	72,00	201,240
26.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	6,377	10,00	63,770
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	73,040	8,50	620,840
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	74,528	3,00	223,584
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,069	4,00	0,276
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,020	4,50	31,590
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,582	4,00	14,328
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	62,978	4,50	283,401
33.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	872,217	4,50	3 924,976
34.	26531021008341	Amestec uscat pe baza de CIMENT pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	97,887	4,50	440,491
35.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,034	380,00	3 052,920
36.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,849	51,00	145,299
37.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	31,590	18,50	584,415
38.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	49,000	17,00	833,000
39.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,494	4,00	9,976
40.	2710703520285	Profil de suport	m	5,970	8,00	47,760
41.	2743123549027	Coltar din aluminiu pentru ferestre	m	102,600	5,20	533,520
42.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	8,060	4 500,00	36 270,000
43.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	15,000	75,00	1 125,000
44.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,088	47,00	51,136
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	190,800	0,06	11,448
46.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	43,932	0,15	6,590
47.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	15,958	45,00	718,110
48.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	19,920	17,00	338,640
49.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	12,000	370,00	4 440,000
50.	29522700070001	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,000	645,00	1 935,000
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,376	0,00	0,000
52.	4100116202806	Apa	m3	0,614	0,00	0,000
53.	4100116202818	Apa	m3	0,008	0,00	0,000
54.	4100126202818	Apa	m3	0,744	0,00	0,000
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,060	17,00	120,020
		Total materiale de constructii				116 615,31

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,161	400,00	64,400
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,927	15,00	43,905
3.	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,614	15,00	9,210
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,203	15,00	108,045
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,094	15,00	1,410
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,745	15,00	11,175
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,086	15,00	1,290
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,470	15,00	67,050
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,965	15,00	29,475
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,128	15,00	1,920
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,735	15,00	71,025
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,516	400,00	206,400
		Total utilaje de constructii				615,28

Total:

Cheltuieli directe	lei	140 002,09
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	5 465,16
Transport	2,00 %	2 332,31

Total	100,00 +	147 799,56
Celtueli de regie	6,00 %	8 867,98
Total	100,00 +	156 667,54
Beneficiu de deviz	4,00 %	6 266,70
Total	100,00 +	162 934,24
TVA	20,00 %	32 586,85

Total deviz:

195 521,09

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0